Robertus gaguinus Durando gerlerio
Parisiano biblyopole Salutem.

Docetus badius imprimendorum librorū diligenterissimus admodū castigator cum me crebriscriptionibus et litteris admoneret: vt si earum epistolarū atq; opusculoꝝ q̄a me aliquā emissa essent exemplaria cōseruassent: ea oīa Lugdunū ad se demitterem: impetravit tandem. Nam cuꝫ fidei atq; amicitie eius vehementer considerem: nichil dubitabā credere quoq; illi studiorū meorum monum ēta: q̄ impmēda fideliter curaret. fuisseq; sui propositi cert⁹ executor: nisi ioannis trechsel: cuius stipendij alebatur: immatura mors successisset. Sed eo patrono defectus: cū intelligeret pariter cum illo impressoriam eius officinā aut omnino interisse: aut vacuam diu fore: ea (que acceperat ad me remisit). Quāobrem prope accidit: vt lucubraciūcū las meas sinerem contaminari incuria et situ. At cum ad te vicinum michi hominez et huiusmodi impressorie artis non insciūm respicerē: animus fuit: feturam et res a me genitas non p̄mittere occumbere. quāq; non ea specie et forma sunt: que oblectare inspectorem aut lectorem possint. Sed q̄r omni animati natura tribuit sui generis nō aspernari genituras: meis volui vigiliolis esse consultū. Specera nāq; sua non secus ac liberos quiuis autor fouet et tueretur. Curabis ppterēa durande protua in me obseruātia et amore: diligenti cura impressa reddere: q̄ Jodocus mor tuo patrono absoluere non potuit. Itaqz conscius sum: te maxime affectum esse: vt quecūq; agenda recepisti: ea purissime atq; emendatissime absoluas. Qua sollicitudine et carent: impressores / cum sibi / tum litteris impudenter officiunt: sibi quidē / quia p̄ veris et sinceris mercibus adulteratas et mendosas exhibent. Letteris vero: q̄ tenebris errorū eas obducunt fallentes studiosos veritatis. Vale Apud diuum maturinum Parisien. xv. kal. augusti. āno salutis Abillesimo. LXXXI. xcviij.

C Robertus gaguinus Petro burio. S. ep̄la. ii

Ascederunt altius in aio suauissime petre horatus illi quos ad te ex insulis ioannes amic⁹ noster scripsit. Qui q̄ et te a pestilēti⁹ vrbe pre c auere ⁊ tuis necessariis nō surripere optimā de te cōsolationē admonēt eos oīno refellen dos esse nō arbitror. Nō enim ea fiducia aūm mor⁹ spernē da est semp: vt nobis aliqui dū expectaf nō prouidere debemus: aut ijs morē nō gerer e qui cognatione vel morib⁹ nob iūcti sunt. Q̄q̄ ei nature legibus nascimur ad mortē: id tñ vite quod dat debet tum in nostras: tū in amicorū cō moditates distribui. vt ad incremēta virtutū ⁊ p̄discendāq̄ disciplinā salubri corpore ipsi sim⁹. ad p̄mōrū vero calamitates subleuādas nō pigri. Existimanda hec vita est vt palestra quedā in quanos collectari atq̄ digladiari prius oportet: q̄ p̄ mortē adeo vita meliore donemur. Recte p̄ pterea puidentissimus quisq; timebit pauxilluz sibi spacij indulgeri ad excolendū aim⁹ quo vno et viuimus et mor⁹ mur bene. Neq; enī aliter p̄petua beatitate potiemur: nisi illā nobis ex hui⁹ vite beneficētia cōparemus. nisi asperuz et confragosum quo illo puenī callem cōplanemus. Que res q̄ sit vel in diurniore vita difficilis testant solitudines inedie/dīri ad necē cruciatus eorū qui nos ad beatā vitā p̄cesserūt. Est igit̄ dementissimū optare p̄scindī dies suos qui p̄ dignitate querēde perēnitatis semp numerādi sunt paucissimi. qbus in lōgissimū p̄ductis vnū si adiecerit de⁹ erit is lucro sapiēti vel ad penitūdine vel ad gloriā cumu landā. At si cōmodo ducim⁹ vita demigrare: erit i ipfis cre pūdūs cū adhuc sum⁹ innocētes vt occidām⁹ orandū. Sed q̄ primule etatis infantē grādeuo hoi p̄tulerit: q̄ periclis exposit⁹: vicijs oppugnat⁹ cōflictādō victor euasit. Est ve re illi⁹ insons etas nō spēnēda. Hui⁹ aut̄ nō deturbata sce lerū icursu a recto vita efferaēda est laudib⁹ plus humanis Sed esto. Sint nostri dies p̄ ibecilla valitudine mortaliū luctuosi oēs famēs viscera detorqat: classica bellī circūsonēt insultet imanitas tyrānorū: flagitiosi efferaēt sublimes: vi lescat q̄s sanctissim⁹: vita ne exoss p̄currem⁹ in mortem: